2011 年 9 月 6 日
報道関係者各位

株式会社スクウェア・エニックス

株式会社スクウェア・エニックス（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：和田洋一）は、

2011 年 9 月 8 日（木）に発売を予定しておりました、「デウスエクス（Deus Ex）」（対応機種： プ

レイステーション 3、Xbox 360）の発売日を以下の通り変更することを決定いたしました。

【変更前】発売日：2011 年 9 月 8 日（木）
【変更後】発売日：2011 年 10 月（予定）

本作品は、日本国内では 2011 年 9 月 8 日（木）の発売を予定しておりましたが、この度、日

本の審査機関で禁止表現にあたる視覚的描写が１箇所残っていることが判明いたしました。その

ため、該当箇所を修正する期間が必要との結論に至り、発売時期を 2011 年 10 月に変更いたしま

す。

新たな発売日につきましては、決定し次第速やかに発表いたします。

お待ちいただいているお客様および関係者の皆様には、大変ご迷惑をおかけいたしますが、何

卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

＜商品概要＞

タ イ ト ル ：「デウスエクス」 （英語表記：Deus Ex）
対 応 機 種 ：プレイステーション3、Xbox 360

ジ ャ ン ル ：アクションRPG
発 売 時 期 ：2011年10月予定

希 望 小 売 価 格 ：7,980円（税込）

プ レ イ 人 数 ：1人

収 録 音 声
テ キ ス ト ：音声：日本語（※） ／ 字幕：日本語

年齢別レーティング

（ C E R O ） ：Z（18歳以上のみ対象）

権 利 表 記
DEUS EX © 2011 SQUARE ENIX LTD. Published by Square Enix Co., Ltd. SQUARE ENIX and
the SQUARE ENIX logo are registered trademarks or trademarks of Square Enix Holdings Co,
Ltd. DEUS EX, the DEUS EX logo, EIDOS, the EIDOS logo, EIDOS MONTREAL and the EIDOS
MONTREAL logo are registered trademarks or trademarks of Square Enix Ltd.

プレイステーション 3／Xbox 360 対応ソフト
「デウスエクス」

発売日延期のお知らせ

公 式 サ イ ト http://www.square-enix.co.jp/deusex/

※プレイステーション 3 版では、本体設定を切り替える事により英語音声をお選び頂けます

デウスエクスはテクノロジーが飛躍的に進化した未来の世界を舞台に、「人体拡張技術」と呼

ばれる人間の機械化によって生じる社会の変革を、その技術によって一命をとりとめた 1 人の男

の視点を通して描くアクション RPG です。

西暦 2027 年、混沌と陰謀が渦巻く抑圧された世界を舞台に、人体拡張技術「オーグメンテー

ション」を巡る人類の未来を託された男とその関係者が織りなす重厚な人間ドラマに是非ご期待

下さい。

＜ストーリー＞

2027 年─。世界は偉大なる発見により革新の年を迎える。

しかし、混沌と陰謀に満ちた世界の幕開けでもある。

人類は変革を開始し、持つものと持たざるものの間に新たな格差を生み出す。

我々人類の未来の基礎は築かれたが、進化は痛みを伴うプロセスである。

今ここで選ばれる選択が歴史の流れを変える―
或いは暗黒の時代が始まるであろう。

人類の未来が委ねられたのは、人の手か。神(機械)の手か。

Adam Jensen…(主人公)
元警官であり現在はセキュリティのプロとして、デトロイトを拠点とするバイオテクノロジー企

業「サリフ・インダストリー」の警備にあたる。何者かの陰謀で企業が襲撃された際に、人体拡

張＝オーグメンテーションを受けている侵入者との戦闘で瀕死の重傷を負い、謀らずもオーグメ

ンテーションの外科手術を施される。オーグメンテーションによってかろうじて一命を取りとめ

た後、企業を襲撃した者たちを追跡する。

＜声優＞
アダム・ジェンセン役：安元洋貴、ミーガン・リード役：園崎未恵、デイヴィッド・サリフ役：

池田秀一、フランシス・プリチャード役：諏訪部順一、エリザ・カッサン役：釘宮理恵

その他出演キャスト：清川元夢、小林清志、玄田哲章、大川透、田中敦子、甲斐田裕子、渡辺明

乃（敬称略）

＜ご参考＞

株式会社スクウェア・エニックスについて
株式会社スクウェア・エニックスは、エンタテインメント分野において、創造的かつ革新的なコ

ンテンツ／サービスのヒット作品を生み続けるリーディングカンパニーです。当社グループの自

社IPの代表作には「ドラゴンクエスト」シリーズ（パッケージゲーム累計出荷本数5,800万本以上）、

「ファイナルファンタジー」シリーズ（同1億本以上）、「トゥームレイダー」シリーズ（同3,500
万本以上）、「スペースインベーダー」シリーズなどがあります。（http://www.square-enix.com/jp/）

※“PlayStatisn”および“PLAYSTATION”は株式会社ソニー・コンピュータエンタテインメントの登録商標です。
※Microsoft、Windows、Xbox、Xbox 360、Xbox LIVE、Xbox 関連ロゴは米国 Microsoft Corporation および/またはその関連会社の商標です。
※SQUARE ENIXおよびSQUARE ENIXロゴ、ドラゴンクエスト／DRAGON QUEST、ファイナルファンタジー／FINAL FANTASY、トゥームレ

イダー／TOMB RAIDER、スペースインベーダー／SPACE INVADERS、DEUS EX／デウスエクス、その他の社名、商品名は、日本およびその他

の国におけるスクウェア・エニックス・グループの商標または登録商標です。
※その他、記載されている会社名・商品名は、各社の商標または登録商標です。